
       UCHWAŁA  Nr XIV/80/2011   
            Rady Gminy  Szczytniki

              z dnia 16 grudnia 2011  roku
w sprawie : zmian w budżecie gminy Szczytniki na 2011 rok.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 litera ,,i,, ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z póź. 
zmianami),  art. 212 ust.1 pkt.1,2,3,4,6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2009 r.,  Nr  157 poz. 1240 ),   Rada Gminy Szczytniki uchwala 
co następuje :

§ 1 
Wprowadza się zmianę w uchwale Nr V/11/2011 Rady Gminy  Szczytniki z 

dnia 18  lutego  2011  roku w sprawie budżetu na 2011 rok zmienionej:
– Uchwałą Nr VI/21/2011 Rady Gminy Szczytniki z dnia 01 kwietnia 2011 roku,
– Zarządzeniem Nr 14/2011 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 26 kwietnia 2011 roku,
– Zarządzeniem Nr 18/2011 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 24 maja 2011 roku,
– Uchwałą Nr VIII/33/2011 Rady Gminy Szczytniki z dnia 30 maja 2011 roku ,
– Uchwałą Nr IX/43/2011 Rady Gminy Szczytniki z dnia 27 czerwca 2011 roku,
– Uchwałą Nr X/49/2011 Rady Gminy Szczytniki z dnia 18 lipca 2011 roku,
– Zarządzeniem Nr 26/2011 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 08 sierpnia 2011 roku, 
– Uchwałą Nr XI/54/2011 Rady Gminy Szczytniki z dnia 30 sierpnia 2011 roku,
– Zarządzeniem Nr 45/2011 Rady Gminy Szczytniki z dnia 23 września 2011 roku,
– Uchwałą Nr XII/59/2011 Rady Gminy Szczytniki z dnia 04 października 2011 roku,
– Zarządzeniem Nr 51/2011 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 31 października 2011 

roku,
– Uchwałą Nr XIII/70/2011 Rady Gminy Szczytniki z dnia 25 listopada 2011 roku

 w sposób następujący :
1. W § 1 ust. 1 – 2 i w załączniku Nr 1 dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu 
Gminy : 

Dział Rozdział Paragraf Plan przed 
zmianą 

Zmiana planu 
zmniejszenie 

(-)

Zmiana planu 
zwiększenie (+)

Plan po zmianie

400 40002 0830 585.000 - 7.000 592.000
756 75618 0480 97.530 - 2.308 99.838
801 80104 0970 3.089 - 776 4.585
852 85278 2010 30.659 - 430.230 460.889
854 85415 2030 119.148 - 26.046 145.194
926 92601 0970 2.000 - 4.014 6.014



2. W § 2 ust. 1 -2 i w załączniku Nr 2 dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu 
Gminy: 
801 80104 4270 19.446 - 776 20.222
851 85154 4210 3.000 - 2.308 5.308
852 85278 3110 30.659 - 430.230 460.889
854 85415 3260 32.174 - 26.046 58.220
900 90001 6050 274.138 - 116.725 390.863
921 92109 2480 150.000 - 7.000 157.000
926 92601 4210 2.500 - 2.000 4.500

4300 10.786 - 2.014 12.800
3. W § 2 ust. 1-2 i w załączniku nr 2 dokonuje się przeniesień w planie wydatków 
między działami, rozdziałami i paragrafami:

400 40002 4300 142.000 10.000 - 132.000

750 75023 4140 2.500 - 6.700 9.200
4300 49.888 - 3.370 53.258

801 80101 3020 276.466 - 4.000 280.466
3240 12.750 50 - 12.700

4010 3.823.367 58.000 - 3.765.367
4210 381.824 4.850 - 376.974

6060 8.364 - 4.850 13.214
80103 4010 212.146 - 1.700 213.846

4110 37.597 - 300 37.897
80104 3020 36.498 - 2.500 38.998

4010 664.632 - 7.500 672.132
4110 113.774 - 2.000 115.774

4210 59.363 500 - 58.863
4300 8.600 - 500 9.100

80110 3240 7.200 - 50 7.250
4010 1.277.055 - 35.000 1.312.055

4110 222.273 - 5.000 227.273
852 85205 4210 300 152 - 148

4410 500 500 - -
4700 2.700 2.100 - 600

85214 3110 202.000 - 5.185 207.185

4330 3.000 1.325 - 1.675
85215 3110 55.000 - 4.830 59.830

85219 3020 2.000 28 - 1.972
4300 12.056 - 400 12.456

4370 950 - 2 952
4410 10.800 688 - 10.112

4440 5.700 48 - 5.652
4700 3.000 54 - 2.946



85228 4110 1.285 92 - 1.193

4170 14.400 6.000 - 8.400
4170 8.400 600 - 7.800

854 85415 3.240 108.045 - 6.000 114.045
900 90004 6050 15.000 4.900 - 10.100

90015 4300 80.000 - 7.000 87.000
926 92601 4260 17.000 7.000 - 10.000

4.  § 1 otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2011 rok  w wysokości 21.427.426,66 
zł, z tego :
- dochody bieżące w kwocie 21.038.426,66  zł,
- dochody majątkowe w kwocie 389.000 zł.
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.  
2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
-  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji  rządowej i  innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 3.630.171 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.
Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.
- dotacje celowe na zadania bieżące i inwestycje realizowane na podstawie porozumień 
między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w  wysokości  32.000  zł  zgodnie  z 
załącznikiem nr 2 do uchwały określonej w § 1 tiret 12 niniejszej uchwały. 
- dotacje i środki zewnętrzne na finasowanie wydatków na realizację zadań finasowanych 
z  udziałem środków,  o  których  mowa  w  art.  5  ust.  1  pkt.  2  i  3  ufp  w  wysokości 
923.679,66 zł.
3.Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu terytorialnego w wysokości 3.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3a.
5. § 2 otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2011 rok  w wysokości 21.696.523  zł, z 
tego:
-  wydatki bieżące w wysokości 19.367.466  zł,
-  wydatki majątkowe w wysokości 2.329.057 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami  w wysokości 3.630.171 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.
Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały.
- wydatki na zadania bieżące i inwestycje realizowane na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 32.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 
2 do uchwały określonej w § 1 tiret 12 niniejszej uchwały.  
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jst w 
wysokości 590.902 zł. 



6. § 3 otrzymuje brzmienie:
ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne realizowane w 
2011 roku w wysokości 2.327.057 zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały.
Załącznik  Nr 4 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
7.  § 4 otrzymuje brzmienie:
– deficyt budżetu w kwocie 269.096,34 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

zaciągniętych pożyczek i kredytów, oraz wolnymi środkami o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy.

8. § 5 otrzymuje brzmienie:
-  określa się łączną kwotę planowanych przychodów 1.929.258 zł,  oraz łączną kwotę 
planowanych rozchodów 1.660.161,66 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 
Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.
9. § 6 otrzymuje brzmienie:
- Ustala się kwoty dotacji  udzielonych z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów 
publicznych  w  wysokości  297.000  zł,  oraz  dla  jednostek  niezaliczanych do  sektora 
finansów publicznych w wysokości 2.000 zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 
Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej Uchwały.
10. § 7 otrzymuje brzmienie:
Ustala  się  limit  zobowiązań  z  tytułu  zaciąganych  kredytów  i  pożyczek  w  kwocie 
1.938.096 zł z tego na :
- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 
300.000 zł,
- finasowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 269.096,34 zł, 
- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
w kwocie 1.368.999,66 zł. 

§ 2
 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 
§ 3

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



ZAŁĄCZNIK NR 1
do Uchwały Nr XIV/80/2011
Rady Gminy Szczytniki
z dnia 16 grudnia 2011 roku

DOCHODY I WYDATKI 
ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

ZLECANYCH GMINIE  I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH  USTAWAMI W 2011 ROK

Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 2011 rok
1. 2. 3. 4. 5. 6.

DOTACJE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADM. 
RZĄDOWEJ OGÓŁEM:

3.630.171

1 010 01095 2010 Rolnictwo i łowiectwo 459.953
2 750 Administracja publiczna 91.714

75011 2010 Urzędy Wojewódzkie 68.100
75056 2010 Spis powszechny i inne 23.614

3

751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

13.344

75101 2010
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

1.291

75108 2010 Wybory do Sejmu i Senatu 12.053
4 852 Pomoc społeczna 3.065.160

85212 2010

świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz skłałdki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia spolecznego

2.597.123

85213 2010

składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej,  niektóre świadczenia 
rodzinne, oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

2.247

85278 2010 usuwanie skutków klęsk żywiołowych 460.889
85295 2010 Pozostała działalność 4.901

WYDATKI PRZEZNACZONE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z 
ZAKRESU ADM. RZĄDOWEJ OGÓŁEM:

3.630.171

1 010 Rolnictwo i łowiectwo 459.953
01095 Pozostaa działalność 459.953

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 1.014
4120 składki na Fundusz Pracy 79
4170 wynagrodzenia bezosobowe 6.672
4210 zakup materiałów i wyposażenia 1.045
4300 zakup usług pozostałych 209
4430 różne opłaty i składki 450.934

2 750 Administracja publiczna 91.714
75011 Urzędy wojewódzkie 68.100

4010 wynagrodzenia osobowe 56.358
4110 składki na ubezpieczenie społeczne 8.690
4120 składki na Fundusz Pracy 1.402
4170 wynagrodzenia bezosobowe 1.530
4210 zakup materiałów i wyposażenia 120

75056 Spis powszechny i inne 23.614

3020
wydatki osobowe nie zaliczane do 
wynagrodzeń

6.400

3040
nagrody o charakterze szczególnym nie 
zaliczane do wynagrodzeń 

13.282

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 469



4120 składki na Fundusz Pracy 76
4170 wynagrodzenia bezosobowe 3.085
4210 zakup materiałów i wyposażenia 168
4410 podróże służbowe krajowe 134

3 751

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

13.344

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

1.291

4300 zakup usług pozostałych 1.291
75108 Wybory do Sejmu i Senatu 12.053

3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5.662
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 167
4120 składki na Fundusz Pracy 27
4170 wynagrodzenia bezosobowe 2.555
4210 zakup materiałów i wyposażenia 2.605
4300 zakup usług pozostałych 1.000
4410 podróże służbowe krajowe 37

4 852 Pomoc społeczna 3.065.160

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia spolecznego

2.597.123

3110 świadczenia społeczne 2.508.601

3020
wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

540

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 45.000
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 2.785
4110 składki na ubezpieczenie społeczne 20.392
4120 składki na Fundusz Pracy 1.172
4210 zakup materiałów i wyposażenia 4.450
4300 zakup usług pozostałych 10.589

4370

opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 

950

4410 podróże służbowe krajowe 350

4440
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

1.094

4700
szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej

1.200

85213 4130

składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

2.247

85278
3110 usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

( świadczenia społeczne )
460.889

85295 3110 pozostała działalność (świadczenia społeczne) 4.901



ZAŁĄCZNIK NR 2
do Uchwały Nr  XIV/80/2011
Rady Gminy Szczytniki
z dnia 16 grudnia  2011 roku

LIMITY WYDATKÓW
NA ZADANIA INWESTYCYJNE

I ZAKUPY INWESTYCYJNE
REALIZOWANE W 2011 ROKU

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Planowane wydatki  
1. 2. 3. 4 5. 6.

1 010 01010 6050 Budowa sieci wodociągowej 
rozdzielczej dla 
msc.Marchwacz ( obręb 
geodezyjny Krowica Zawodnia 

10.000

2 600 60013 6050 Realizacja ścieżki pieszo – 
rowerowej i chodnika wzdłuż 
drogi krajowej nr 12 przez m. 
Szczytniki 

150.000

3 600 60014 6050 Przebudowa drogi powiatowej 
nr 4617P w m. Radliczyce w 
zakresie chodnika 

37.813

4 600 60016 6050 Przebudowa nawierzchni drogi 
gminnej Sobiesęki Trzecie – 
Pośrednik I i II etap

566.120

5 600 60016 6050 Przebudowa nawierzchni drogi 
gminnej Mroczki Wielkie 

119.129

6 600 60016 6050 Przebudowa nawierzchni drogi 
gminnej Kuczewola 

133.419

7 600 60016 6050 Przebudowa nawierzchni drogi 
gminnej Tymieniec 

60.159

8 600 60016 6050 Przebudowa nawierzchni drogi 
gminnej Daniel

49.990

9 600 60016 6050 Przebudowa nawierzchni drogi 
gminnej w miejscowości 
Popów

69.605

10 600 60016 6050 Przebudowa nawierzchni drogi 
gminnej Niemiecka Wieś – 
Joanka 

267.070

11 600 60016 6050 Przebudowa nawierzchni drogi 
gminnej w miejscowości 
Iwanowice

83.704

12 801 80101 6050 Budowa boiska sportowego 
wielofunkcyjnego 
ogólnodostępnego przy Szkole 
Podstawowej w Stawie

9.338



Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Planowane wydatki  
13 801 80101 6060 Zakup zestawu do czyszczenia 

podłóg ( Blue Disc 180 ) dla 
Szkoły Podstawowej w Stawie 

8.364

14 801 80101 6060 Zakup kopiarki Nashuatec MP 
2000sp

4.850

15 900 90001 6050  Modernizacja polegająca na 
remoncie oczyszczalni ścieków 
typu Lemna w Popowie

390.863

16 900 90004 6059 Rewaloryzacja rynku w 
miejscowości Iwanowice

160.740

6059 Rewaloryzacja skweru przy 
pomniku Ks. Kordeckiego w 
Szczytnikach

109.143

6057 Rewaloryzacja skweru przy 
pomniku Ks. Kordeckiego w 
Szczytnikach

74.755

6050 Rewaloryzacja skweru przy 
pomniku Ks. Kordeckiego w 
Szczytnikach

.10.100

17 900 90095 6060 Zakup pługa śnieżnego PU-
3300

11.895

RAZEM 2.327.057



ZAŁĄCZNIK NR 3
do  Uchwały Nr XIV/80/2011
Rady Gminy Szczytniki
z dnia 16 grudnia  2011 roku 

 PRZYCHODY I ROZCHODY
BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI  

NA 2011 ROK 

L.P. Wyszczególnienie Przychody Rozchody
1 2 3 4
1. – Przychody z zacigniętych 

pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym( § 952 )

– Pożyczka z 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu ( § 952 )

– Przychody z zaciągniętych 
pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej ( § 903 )

– Wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
6 ustawy 
(§ 950 )

1.363.341

200.000

74.755

291.162

-

2. – Spłaty otrzymanych 
krajowych  kredytów ( § 
992 )

– Spłaty pożyczek 
otrzymanych na 
finasowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 
(§ 963)

– udzielone pożyczki i 
kredyty ( § 991 )

- 999.292

638.369,66

22.500

RAZEM 1.929.258 1.660.161,66



ZAŁĄCZNIK NR 4
do Uchwały Nr XIV/80/2011
Rady Gminy  Szczytniki
z dnia 16 grudnia 2011 roku

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY 
W 2011 ROKU 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
celowe

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
1 801 80104 2310 Miasto Kalisz - 40.000
2 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w 

Szczytnikach
157.000 -

3 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Szczytnikach oraz filie w 
Iwanowicach i Stawie

100.000 -

Ogółem: 297.000
Dotacje dla jednostek niezaliczanych do sektora finansow publicznych 

1 754 75412 6230 Ochotnicza straż pożarna w 
Sobiesękach Drugich

- 2.000

Ogółem: 2.000



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XIV/80/2011

Rady Gminy Szczytniki 
z dnia 16 grudnia 2011 roku 

w sprawie: zmian w budżecie gminy Szczytniki na 2011 rok.

Uchwałą Nr XIV/80 /2011 Rady Gminy Szczytniki z dnia 16 grudnia  2011 
roku dokonano następujących zmian w budżecie :

1. Zwiększone zostały dochody  budżetu  z tytułu:
-  opłat za wodę o kwotę 7.000 zł,
-  opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 2.308 zł,
-  wpłaty odszkodowania od ubezpieczyciela dla Przedszkola w Szczytnikach  – 
776 zł, boiska ,,Orlik,, w Szczytnikach – 4.014 zł,   
- dotacji celowej na realizację Rządowego programu dofinansowania zakupu 
podręczników dla dzieci rozpoczynających naukę w klasach I – III szkoły 
podstawowej, naukę w klasie III gimnazjum...... o kwotę 26.046 zł ( pismo 
Wojewody Wielkopolskiego FB.I-4.3111-472/11).
2. Zwiększone zostały wydatki budżetu z tytułu:
-  usuwania skutków powstałych szkód o kwotę 4.790 zł
-  przeciwdziałania alkoholizmowi o kwotę 2.308 zł,
- zakupu podręczników szkolnych dla dzieci o kwotę 26.046 zł,
- modernizacji polegającej na remoncie oczyszczalni ścieków typu Lemna w 
Popowie o kwotę 116.725 zł,
- dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w Szczytnikach o kwotę 7.000 zł. 
3. Dokonano przeniesienia planu wydatków między działami, rozdziałami i 
paragrafami w celu dostosowania planu do faktycznych potrzeb, min. z tytułu 
zakupu kserokopiarki Nashuatec MP 2000sp. 


	NA 2011 ROK 
	W 2011 ROKU 


